
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

 

ПРИКАЗ 
                                                       г. Нефтеюганск 

 

18.03.2020 № 210 
 

Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательной 

организации 

 

Во исполнение решения регионального оперативного штаба по 

предупреждению завоза и распространения короновирусной инфекции на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14.03.2020 

года, письма Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2020 

№ СК- 150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 

образовательных организациях», приказа Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 14.03.2020  № 397 «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные 

программы высшего образования и соответствующие дополнительные 

профессиональные программы, в условиях предупреждения распространения 

новой короновирусной инфекции на территории Российской Федерации», 

приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 17.03.2020 №381 «Об усилении 

санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», на основании приказа 

Департамента образования и молодежной  политики администрации города 

Нефтеюганскаот 17.03.2020 № 215-п «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, 

подведомственных Департаменту образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска", 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать для обучающихся общеобразовательной организации в 

период с 19.03.2020 по 12.04.2020 года обучение с использованием различных 

образовательных технологий, в том числе дистанционных образовательных 

технологий, электронного обучения (в том числе досрочный роспуск на 

каникулы). 

2.Заведующему хозяйством (Жданова С.Ф.) и лицу, его заменяющее 



2 

 

(Вырученко Т.И.) усилить контроль за исполнением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, уделив особое 

внимание: 

 2.1.Соблюдению графиков проведения влажных уборок с применением 

дезинфицирующих средств (с регистрацией в журналах проводимых уборок). 

 2.2.Кратности и продолжительности проветривания помещений, 

ультрафиолетовое обеззараживание воздуха в помещениях. 

 2.3.Работе вентиляционных систем, включая техническое обслуживание, 

своевременную очистку (в том числе замена фильтрующих элементов). 

2.1.6.Проведению санитарно-противоэпидемических мероприятий на 

пищеблоках, предусмотренных приказом Департамента от 21.02.2020 года        

№ 156-п «Об организации дополнительных профилактических и 

дезинфекционных мероприятий в пищеблоках образовательных организациях». 

 2.4.Наличию 2-х недельного запаса одноразовых масок. 

3.Медицинскому работнику (Чумичева С.В.) усилить контроль за 

исполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий, уделив особое внимание: 

 3.1.Организации медицинского наблюдения за состоянием здоровья 

обучающихся, работников. 

 3.2.Соблюдению обучающимися, работниками личной гигиены 

(использование одноразовых масок, мытье и обработка рук, соблюдение правил 

использования санитарной одежды). 

 4.Приостановить, начиная с 18.03.2020 года проведение массовых 

мероприятий, включая деловые, спортивные, культурные, развлекательные с 

числом участников свыше 100 человек, включая участвующих организаторов. 

5.Секретарю учебной части содержание настоящего приказа довести под 

роспись. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

     

 

И.о. директора                                          Г.А. Шарипова



3 

 

 

Лист согласования 

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7» 

«Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательной 

организации» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора по УВР  Никитина Т.И. 

Медицинский работник  Чумичева С.В. 

 

2.Проект разработан: специалистом по охране труда, И.Д.Шмидт, тел. 

89224359315 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Лист ознакомления 

с проектом приказа МБОУ «СОШ № 7» от 18.03.2020 № 210 

«Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательной 

организации» 

 
ФИО Ознакомлен\не 

ознакомлен 

Дата Подпись 

Абдусаматова Махида 

Зайниддиновна 

   

Аджиева Сайбат 

Салаватовна 

   

Алимханова Юлдуз 

Ахмедовна 

   

Аминова Эльвира 

Атласовна 

   

Андреева Альбина 

Марсовна 

   

Асадова Чичек Чингиз 

кызы 

   

Аскерова Зайнап 

Хакимовна 

   

Ахмедова Натаван 

Идаят кызы 

   

Бабаян Сергей 

Викторович 

   

Балтубаева Зайнура 

Маматкуловна 

   

Баранюк Ирина 

Васильевна 

   

Богатурова Регина 

Алексеевна 

   

Буланова Любовь 

Владиеновна 

   

Вершинина Лилия 

Ягануровна 

   

Волкова Наталия 

Евгеньевна 

   

Вырученко Татьяна 

Ивановна 

   

Габдинова Зимфера 

Файзрахмановна 

   

Гаджиева Джамиля 

Гусейн кызы 

   

Гаджиева Шейда 

Ханага кызы 

   

Гасанова Эмилья 

Эльбаи кызы 

   

Гафарова Эльмира 

Фаатовна 

   



5 

 

Гетьман Степания 

Васильевна 

   

Гильманов Ленар 

Харисович 

   

Гризюк Екатерина 

Ивановна 

   

Даудова Айна 

Мусаевна 

   

Десятова Юлия 

Викторовна 

   

Долгова Людмила 

Александровна 

   

Жданова Светлана 

Фанисовна 

   

Жемэноае Ирина 

Ивановна 

   

Зенова Алена 

Вячеславовна 

   

Зотова Нина 

Валентиновна 

   

Ибатуллина Диана 

Ильгизаровна 

   

Ибракова Самият 

Утадировна 

   

Идикова Лайла 

Зайбуллаевна 

   

Идрисова Нафиса 

Ахатовна 

   

Ильина Раиса 

Михайловна 

   

Имакаева Ирина 

Джабаровна 

   

Исраилов Кахрамон 

Маматкулович 

   

Иштуганова Рима 

Маратовна 

   

Калнагейданс Сергей 

Оскарович 

   

Каньшина Людмила 

Алексеевна 

   

Карманова Юлия 

Владимировна 

   

Каршибаева Зарифа 

Хамзалиевна 

   

Колотыгин Евгений 

Сергеевич 

   

Комарова Ирина 

Ивановна 

   

Комарова Юлия 

Александровна 

   



6 

 

Кораблева Марина 

Александровна 

   

Крохалева Наталья 

Викторовна 

   

Крылова Алевтина 

Валериевна 

   

Кубина Альфия 

Юлдашевна 

   

Кузнецова Кристина 

Игоревна 

   

Кутлушина Гульнара 

Зайниевна 

   

Лебедева Марина 

Львовна 

   

Литвинова Елена 

Геннадьевна 

   

Лютина Тамара 

Георгиевна 

   

Мамедова Санам 

Ильяс кызы 

   

Мамедова Тарана 

Аллахверан кызы 

   

Манаева Кристина 

Сергеевна 

   

Маханькова Ольга 

Ивановна 

   

Минина Ольга 

Николаевна 

   

Минина Светлана 

Зиннатовна 

   

Морозова Татьяна 

Николаевна 

   

Мурзабаева Гульнафис 

Маратовна 

   

Мурзакова Елена 

Борисовна 

   

Мусаев Турал 

Рашидович 

   

Мустаева Ильмира 

Маратовна 

   

Нохрина Людмила 

Николаевна 

   

Нургалиева Флюза 

Фаритовна 

   

Нурисламова Гульназ 

Фанисовна 

   

Нурмухаметова 

Зульфия Рафаиловна 

   

Павлова Ирина 

Сергеевна 

   



7 

 

Пайвин Александр 

Юрьевич 

   

Плотникова Оксана 

Валерьевна 

   

Подгорная Марина 

Васильевна 

   

Понамарева Наталия 

Дмитриевна 

   

Попова Марина 

Юрьевна 

   

Порядина Валия 

Хабибовна 

   

Прокашева Наталья 

Юрьевна 

   

Рахимгулова Айсылу 

Бикьяновна 

   

Рахматуллина 

Валентина 

Адылгареевна 

   

Рубашенко Наталья 

Анатольевна 

   

Сагитдинова Рузалия 

Мажитовна 

   

Самигуллина Оксана 

Фарадиловна 

   

Санникова Ольга 

Михайловна 

   

Сафарова Тамара 

Мирзага кызы 

   

Сахипова Лилия 

Абдуллаевна 

   

Семухина Ирина 

Викторовна 

   

Серазидинова 

Людмила Леонидовна 

   

Слабышева Лина 

Анатольевна 

   

Соломахин Павел 

Петрович 

   

Степанова Надежда 

Мефодьевна 

   

Суровцова Елена 

Ивановна 

   

Сыдыкова Рысалат 

Асруровна 

   

Торопова Юлия 

Юрьевна 

   

Троицкая Александра 

Анатольевна 

   

Файзуллина Рузалия 

Рияновна 

   



8 

 

Фатихова Розалина 

Фазыльяновна 

   

Хамматуллина 

Светлана Сергеевна 

   

Хафизова Ярослава 

Игоревна 

   

Хворостова Ирина 

Александровна 

   

Чистофорова Эльмира 

Александровна 

   

Шагиев Данис 

Рафисович 

   

Шагиева Расима 

Мирхайдаровна 

   

Шипулина Ольга 

Александровна 

   

Шлегер Алексей 

Владимирович 

   

Эзберова Айисат 

Алибалаевна 

   

Элифханова Лиза 

Алибалаевна 

   

Якупова Альбина 

Ахмадиевна 

   

 

 


